

MUNICÍPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024.  
Processo Administrativo Nº 0088/2024.  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALCEMAR QUEVEDO DE MORAES  
Data de Publicação: 05/04/2024 17:13:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:12  
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: CONTATORA 220V 32A			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 239,99	Valor Total: 7.199,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	145	27.518.373/0001-05	245,00	239,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	148	04.834.055/0001-58	245,00	240,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:12  
Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: MINI CONTATORA AUXILIAR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 259,99	Valor Total: 7.799,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	006	27.518.373/0001-05	270,00	259,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	010	04.834.055/0001-58	270,00	260,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:13  
Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

Item: 3 Unidade: UN Marca: decorlux Modelo: decorlux  
Descrição: QR 65 AMPERIMETRO 40A  
Quantidade: 30 Valor Unit.: 179,99 Valor Total: 5.399,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	026	27.518.373/0001-05	186,66	179,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	103	04.834.055/0001-58	186,66	180,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:13  
Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: UN Marca: decorlux Modelo: decorlux  
Descrição: QR 65 AMPERIMETRO 30A  
Quantidade: 30 Valor Unit.: 174,99 Valor Total: 5.249,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	125	27.518.373/0001-05	177,66	174,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	101	04.834.055/0001-58	177,66	175,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:13  
Lote: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: UN Marca: decorlux Modelo: decorlux  
Descrição: DT1 TEMPORIZADOR ELETRÔNICO 35 SEGUNDOS  
Quantidade: 30 Valor Unit.: 149,99 Valor Total: 4.499,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	066	27.518.373/0001-05	151,33	149,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	031	04.834.055/0001-58	151,33	150,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:13  
Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: PCT	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: CONECTOR BARRA 25MM PCT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 98,99	Valor Total: 296,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	122	27.518.373/0001-05	99,00	98,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	040	04.834.055/0001-58	99,00	99,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:13  
Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: SIBRATEC	Modelo:
Descrição: RELÉ SOBRECARGA 32 A MONOFÁSICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 4.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	061	04.834.055/0001-58	182,33	145,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	130	27.518.373/0001-05	182,33	149,99	3,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:13  
Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 380 KVA 60UF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 84,99	Valor Total: 4.249,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	075	27.518.373/0001-05	122,66	84,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	062	04.834.055/0001-58	122,66	85,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:13  
Lote: 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: CAPACITOR DE ARRANQUE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 114,99	Valor Total: 5.749,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	003 27.518.373/0001-05	122,66	114,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	133 04.834.055/0001-58	122,66	115,00	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14  
Lote: 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: JACIRI	Modelo:
Descrição: COMANDO A DISTÂNCIA PARA CHAVE BÓIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 4.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	004 04.834.055/0001-58	188,66	160,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	134 27.518.373/0001-05	188,66	164,99	3,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14  
Lote: 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: DIJUNTOR MONOFÁSICO 50A			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 69,99	Valor Total: 4.199,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	062 27.518.373/0001-05	363,33	69,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	046 04.834.055/0001-58	363,33	70,00	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14**  
**Lote: 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 12	Unidade: UN	Marca: SIBRATEC	Modelo:
Descrição: CONTATORA 380 18A TRIFASICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 6.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	141 04.834.055/0001-58	250,00	200,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	099 27.518.373/0001-05	250,00	248,99	24,50	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14**  
**Lote: 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 13	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: RELE 380 18A TRIFASICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 164,99	Valor Total: 4.949,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	129 27.518.373/0001-05	168,33	164,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	136 04.834.055/0001-58	168,33	165,00	0,01	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14**  
**Lote: 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: RPW FALTA DE FASE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 158,99	Valor Total: 4.769,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	091 27.518.373/0001-05	160,00	158,99		Sim

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	103	04.834.055/0001-58	160,00	159,00	0,01	Sim
------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14  
Lote: 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: DIJUNTOR TRIFÁSICO 40A			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 86,99		Valor Total: 2.609,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	012	27.518.373/0001-05	88,33	86,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	130	04.834.055/0001-58	88,33	87,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14  
Lote: 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: CHAVE 3 POSIÇÕES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 89,99		Valor Total: 5.399,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	127	27.518.373/0001-05	96,66	89,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	083	04.834.055/0001-58	96,66	90,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14  
Lote: 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: RELÉ 40A MONOFÁSICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 164,99		Valor Total: 1.649,90

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	030	27.518.373/0001-05	168,33	164,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	049	04.834.055/0001-58	168,33	165,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:14  
Lote: 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: PCT	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO PARA CAPACITOR AMARELO FÊMEA 4MM PCT 100UN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 475,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	135	04.834.055/0001-58	103,33	95,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	085	27.518.373/0001-05	103,33	99,99	5,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:15  
Lote: 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: PCT	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO PRÉ ISOLADO 6MM PCT COM 100UN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 94,99		Valor Total: 379,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	128	27.518.373/0001-05	128,33	94,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	042	04.834.055/0001-58	128,33	95,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:15  
Lote: 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO PRÉ ISOLADO 10MM PCT COM 100UN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 119,99		Valor Total: 239,98

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	004	27.518.373/0001-05	128,33	119,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	006	04.834.055/0001-58	128,33	120,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:15

Lote: 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: PCT	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO PRÉ ISOLADO 1,5MM PCT COM 100UN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	127	04.834.055/0001-58	113,33	95,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	105	27.518.373/0001-05	113,33	113,33	19,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:15

Lote: 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: PCT	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO PRÉ ISOLADO 2,5MM PCT COM 100UN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	095	04.834.055/0001-58	113,33	95,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	054	27.518.373/0001-05	113,33	113,33	19,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:15

Lote: 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

Item: 24      Unidade: PCT      Marca: decorlux      Modelo: decorlux  
Descrição: TERMINAL ARGOLA OLHAL 6MM PCT 100 UNIDADES  
Quantidade: 4      Valor Unit.: 114,99      Valor Total: 459,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	100	27.518.373/0001-05	126,66	114,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	137	04.834.055/0001-58	126,66	115,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:15  
Lote: 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25      Unidade: PCT      Marca: decorlux      Modelo: decorlux  
Descrição: TERMINAL ARGOLA OLHAL 10MM PCT 100 UNIDADES  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 133,99      Valor Total: 133,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	029	27.518.373/0001-05	135,00	133,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	072	04.834.055/0001-58	135,00	134,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:15  
Lote: 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26      Unidade: UN      Marca: SIBRATEC      Modelo:  
Descrição: CAPACITOR 30UF  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 99,00      Valor Total: 1.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	062	04.834.055/0001-58	105,00	99,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	001	27.518.373/0001-05	105,00	105,00	6,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:15  
Lote: 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: CAPACITOR 50UF 250 KVA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 98,99	Valor Total: 1.979,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	064	27.518.373/0001-05	115,00	98,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	087	04.834.055/0001-58	115,00	99,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: M	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: FIO FLEXÍVEL 1,5MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 249,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	147	27.518.373/0001-05	2,61	2,49		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	126	04.834.055/0001-58	2,61	2,50	0,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: M	Marca: ENERGY	Modelo: FLEX 2,50 mm <sup>2</sup> 450/750V
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 225,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANCHESKI & VOINASKIL LTDA	065	50.198.461/0001-99	2,70	2,25		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	042	27.518.373/0001-05	2,89	2,26	0,44	Sim
3 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	043	04.834.055/0001-58	2,89	2,50	10,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: M	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: CABO FLEX 6mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 367,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	054	27.518.373/0001-05	5,88	3,67		Sim
2 PANCHESKI & VOINASKIL LTDA	032	50.198.461/0001-99	5,90	3,68	0,27	Sim
3 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	060	04.834.055/0001-58	5,88	4,98	35,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: plastilit	Modelo: plastilit
Descrição: FITA ISOLANTE 20 M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,01		Valor Total: 420,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	137	43.731.740/0001-00	19,00	14,01		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	098	27.518.373/0001-05	19,00	14,10	0,64	Sim
3 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	114	04.834.055/0001-58	19,00	15,00	6,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA ELÉTRICA ALTA TENSÃO 19MM x 10M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 3.360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	138	04.834.055/0001-58	56,66	56,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	143	27.518.373/0001-05	56,66	56,66	1,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: PAR	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: LUVA PARA ALTA TENSÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 348,50		Valor Total: 1.742,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	012	27.518.373/0001-05	348,51	348,50		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	135	04.834.055/0001-58	348,51	348,51	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UN	Marca: VANBRO	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSA 3,5 HP 48 ESTÁGIOS MONO 220 V			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8.000,00		Valor Total: 40.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	100	04.834.055/0001-58	10.100,00	8.000,00		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA	024	43.731.740/0001-00	10.100,00	10.049,94	25,62	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	139	27.518.373/0001-05	10.100,00	10.100,00	0,50	Sim
4 LUCIANA DA SILVA SANTOS	042	35.242.060/0001-03	10.100,00	10.100,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

Item: 35      Unidade: UN      Marca: VANBRO      Modelo:  
Descrição: QUADRO DE COMANDO  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 2.300,00      Valor Total: 23.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	034	04.834.055/0001-58	2.500,00	2.300,00		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA	071	43.731.740/0001-00	2.500,00	2.499,94	8,69	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	133	27.518.373/0001-05	2.500,00	2.500,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:16  
Lote: 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36      Unidade: M      Marca: decorlux      Modelo: decorlux  
Descrição: TUBO GALVANIZADO 1"  
Quantidade: 400      Valor Unit.: 39,99      Valor Total: 15.996,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	107	27.518.373/0001-05	58,00	39,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	129	04.834.055/0001-58	58,00	40,00	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17  
Lote: 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37      Unidade: UN      Marca: remadi      Modelo: remadi  
Descrição: LUVA GALVANIZADA 1"  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 14,30      Valor Total: 1.430,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	041	43.731.740/0001-00	30,00	14,30		Sim
2 CGSUL DISTRIBUIDORA LTDA	130	49.905.776/0001-40	30,00	14,40	0,70	Sim
3 LUCIANA DA SILVA SANTOS	100	35.242.060/0001-03	30,00	19,00	31,94	Sim
4 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	006	04.834.055/0001-58	30,00	29,00	52,63	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	143	27.518.373/0001-05	30,00	30,00	3,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17  
Lote: 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: M	Marca: ENERGY	Modelo: HEPR 3X 16,00 mm <sup>2</sup>
Descrição: CABO PP 3X16 MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,50		Valor Total: 10.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PANCHESKI & VOINASKIL LTDA	011	50.198.461/0001-99	46,60	34,50		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	134	27.518.373/0001-05	45,00	34,69	0,55	Sim
3 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	051	04.834.055/0001-58	45,00	41,80	20,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17  
Lote: 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UN	Marca: remadi	Modelo: remadi
Descrição: CURVA GALVANIZADA 1"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,02		Valor Total: 880,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	102	43.731.740/0001-00	150,00	44,02		Sim
2 LUCIANA DA SILVA SANTOS	068	35.242.060/0001-03	150,00	44,10	0,18	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	094	27.518.373/0001-05	150,00	49,99	13,36	Sim
4 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	149	04.834.055/0001-58	150,00	50,00	0,02	Sim
5 CGSUL DISTRIBUIDORA LTDA	048	49.905.776/0001-40	150,00	140,00	180,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17  
Lote: 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UN	Marca: remadi	Modelo: remadi
Descrição: UNIÃO GALVANIZADA 1"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 56,90		Valor Total: 1.138,00

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	074	43.731.740/0001-00	180,00	56,90		Sim
2 LUCIANA DA SILVA SANTOS	144	35.242.060/0001-03	180,00	57,00	0,18	Sim
3 CGSUL DISTRIBUIDORA LTDA	077	49.905.776/0001-40	180,00	58,50	2,63	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	003	27.518.373/0001-05	180,00	74,99	28,19	Sim
5 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	118	04.834.055/0001-58	180,00	75,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17  
Lote: 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UN	Marca: remadi	Modelo: remadi
Descrição: NIPEL GALV 114			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,95		Valor Total: 159,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	053	43.731.740/0001-00	40,00	15,95		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	129	27.518.373/0001-05	40,00	16,05	0,63	Sim
3 CGSUL DISTRIBUIDORA LTDA	140	49.905.776/0001-40	40,00	19,30	20,25	Sim
4 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	145	04.834.055/0001-58	40,00	25,00	29,53	Sim
5 LUCIANA DA SILVA SANTOS	146	35.242.060/0001-03	40,00	40,00	60,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17  
Lote: 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UN	Marca: remadi	Modelo: remadi
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL1"1/4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 119,92		Valor Total: 1.199,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRONT COMERCIAL LTDA	083	43.731.740/0001-00	200,00	119,92		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	086	04.834.055/0001-58	200,00	120,00	0,07	Sim
3 META COMERCIO DE FERRAGENS E	033	27.518.373/0001-05	200,00	200,00	66,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICÍPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>LOTE 42 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17</b> Lote: 42					
<b>VALORES UNITÁRIOS FINAIS</b>					
Item: 43	Unidade: UN	Marca: BERTON	Modelo:		
Descrição: TAMPA DE POÇO					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,00				Valor Total: 500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	033 04.834.055/0001-58	190,00	100,00		Sim
2 FRONT COMERCIAL LTDA	124 43.731.740/0001-00	190,00	189,93	89,93	Sim
3 LUCIANA DA SILVA SANTOS	031 35.242.060/0001-03	190,00	190,00	0,04	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	009 27.518.373/0001-05	190,00	190,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17**  
Lote: 43

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 44	Unidade: UN	Marca: VANBRO	Modelo:		
Descrição: BOMBA SUBMERSA 2,5 HP 25 ESTÁGIOS MONO 220 V					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.000,00				Valor Total: 4.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	074 04.834.055/0001-58	8.057,00	2.000,00		Sim
2 SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	004 05.244.632/0001-14	8.057,00	3.900,00	95,00	Não
3 CGSUL DISTRIBUIDORA LTDA	070 49.905.776/0001-40	8.057,00	5.499,00	41,00	Sim
4 FRONT COMERCIAL LTDA	032 43.731.740/0001-00	8.057,00	7.199,94	30,93	Sim
5 LUCIANA DA SILVA SANTOS	095 35.242.060/0001-03	8.057,00	8.057,00	11,90	Sim
6 META COMERCIO DE FERRAGENS E	078 27.518.373/0001-05	8.057,00	8.057,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 11:06:01**  
Lote: 44

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 45	Unidade: UN	Marca: Leão	Modelo: 4R5IA-34 450/008/38TR		
Descrição: BOMBA SUBMERSA 7,5 HP 30 ESTÁGIOS 380 V					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8.000,00				Valor Total: 40.000,00



MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	011	05.244.632/0001-14	11.200,00	8.000,00		Não
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	081	04.834.055/0001-58	11.200,00	8.450,00	5,63	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA	099	43.731.740/0001-00	11.200,00	10.499,93	24,26	Sim
4 META COMERCIO DE FERRAGENS E	001	27.518.373/0001-05	11.200,00	11.200,00	6,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 11:06:01  
Lote: 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UN	Marca: Leão	Modelo: 4R4IA-21 230/003/23MO
Descrição: BOMBA SUBMERSA 3,0 HP COM 21 ESTÁGIOS 220V			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.000,00		Valor Total: 10.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	042	05.244.632/0001-14	7.900,00	5.000,00		Não
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	079	04.834.055/0001-58	7.900,00	5.980,00	19,60	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA	086	43.731.740/0001-00	7.900,00	6.999,91	17,06	Sim
4 LUCIANA DA SILVA SANTOS	123	35.242.060/0001-03	7.900,00	7.900,00	12,86	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	007	27.518.373/0001-05	7.900,00	7.900,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 11:06:01  
Lote: 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UN	Marca: Leão	Modelo: 4R3RIA-30 230/002/23MO
Descrição: BOMBA SUBMERSA 2,0 HP 40 ESTÁGIOS MONO 220 V			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.000,00		Valor Total: 12.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	088	05.244.632/0001-14	8.500,00	6.000,00		Não
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	069	04.834.055/0001-58	8.500,00	7.000,00	16,67	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA	007	43.731.740/0001-00	8.500,00	8.499,90	21,43	Sim
4 LUCIANA DA SILVA SANTOS	082	35.242.060/0001-03	8.500,00	8.500,00	0,00	Sim
5 META COMERCIO DE FERRAGENS E	050	27.518.373/0001-05	8.500,00	8.500,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17  
Lote: 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: UN	Marca: IDP	Modelo:
Descrição: POSTE FIBRA MONOFASICO- CAT A4			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 8.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	121	04.834.055/0001-58	1.880,00	1.700,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	079	27.518.373/0001-05	1.880,00	1.799,99	5,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:17  
Lote: 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UN	Marca: IDP	Modelo:
Descrição: POSTE FIBRA TRIFASICO CAT C8			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.450,00	Valor Total: 12.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	038	04.834.055/0001-58	2.650,00	2.450,00		Sim
2 META COMERCIO DE FERRAGENS E	001	27.518.373/0001-05	2.650,00	2.599,99	6,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 22/04/2024 10:21:18  
Lote: 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: UN	Marca: decorlux	Modelo: decorlux
Descrição: POSTE FIBRA BIFASICO CAT B1			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.099,99	Valor Total: 10.499,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 META COMERCIO DE FERRAGENS E	098	27.518.373/0001-05	2.290,00	2.099,99		Sim
2 IJUÍ POÇOS ARTESIANOS LTDA	111	04.834.055/0001-58	2.290,00	2.100,00	0,00	Sim

**MUNICIPIO DE QUEVEDOS  
QUEVEDOS-RS**

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** NEUZA DOS SANTOS NICKEL